
Bur n. 21 del 10/02/2023

(Codice interno: 495603)

COMUNE DI ARSIE' (BELLUNO)
Decreto del Responsabile n. 1 del 30 gennaio 2023

Sdemanializzazione e declassificazione di relitto stradale mapp. 963 fg. 36 in Comune di Arsiè.

IL RESPONSABILE

omissis

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.6 del 28.01.2023 con la quale viene disposta la declassificazione della porzione di
strada comunale identificata catastalmente al NCT fg. 36 mapp. 963 ad area non più soggetta al pubblico transito e la sua
sdemanializzazione con conseguente passaggio dal demanio pubblico al patrimonio disponibile del Comune di Arsiè, nonché
incaricato il Responsabile del servizio tecnico di adottare il conseguente decreto e la sua successiva pubblicazione sul
Bollettino Ufficiale della Regione Veneto.   

Visto il provvedimento sindacale, prot. n. 2 del 21.02.2022, con il quale il sottoscritto ing. Roberto Smaniotto è stato nominato
responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Arsiè;

VISTO l'art. 2 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30.04.1992, n. 285, e successive modifiche ed
integrazioni, in merito alla disciplina per la classificazione o la declassificazione delle strade.

VISTI gli articoli 2, 3 e 4 del Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16.09.1996, n.
810, in merito alle procedure da adottare per la classificazione e la declassificazione delle strade.

VISTO il D.lgs. 31.3.1998, n. 112, "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni ed Enti Locali",
in attuazione del Capo I della legge 15.03.1997, n. 59 e successive modificazioni e integrazioni.

VISTA la Legge Regionale 13.04.2001, n. 11 ed, in particolare, l'art. 94, comma 2, che delega ai Comuni le funzioni relative
alla classificazione e alla declassificazione della rete viaria di propria competenza.

VISTA la deliberazione 03.08.2001, n. 2024, con la quale la Regione Veneto ha approvato le direttive concernenti le
sopraddette funzioni delegate.

DATO ATTO, pertanto, che i Comuni risultano nella piena titolarità delle funzioni trasferite.

RITENUTO, pertanto, di procedere alla declassificazione e sdemanializzazione della porzione di strada comunale identificata
catastalmente al NCT fg. 36 mapp. 963 al fine di dar corso alla permuta in parola;

DECRETA

La premessa è parte integrante del dispositivo;1. 

Di declassificare la porzione di strada comunale identificata catastalmente al NCT fg. 36 mapp. 963 ad area non più
soggetta al pubblico transito;

2. 

Di sdemanializzazione l'area di cui al punto 2. con conseguente passaggio dal demanio pubblico al patrimonio
disponibile del Comune di Arsiè;

3. 

Di dare atto che il presente decreto, ai sensi dell'art. 3, 3° comma, del D.P.R. 16.12.1992, n. 495, come modificato
dall'art. 2 del D.P.R. 16.09.1996, n. 610, avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua
pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto.

4. 

Ing. Roberto Smaniotto


	1t4vjhio2yudzi553mctwfnm.html

